

Protokół Nr XXVI/2013

**z sesji Rady Gminy Dobrze odbytej w dniu 15 listopada 2013 roku
w lokalu Urzędu Gminy w Dobrem.**

Obrady rozpoczęły się o godzinie 9⁰⁰ i trwały do godziny 12⁵⁰.

Do pkt.1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy pan Ryszard Szczurowski , który poinformował ,że w sesji udział bierze 12 radnych co stanowi 80 % ustawowego składu Rady Gminy , w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał .

Radni nieobecni w chwili rozpoczęcia :

- 1.Michał Poławski ,
- 2.Michał Sitnicki ,
- 3.Andrzej Zagrodzki .

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do porządku obrad .

Wójt Gminy złożył wniosek o uzupełnienie porządku jako pkt.10 a „Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna dla celów obliczania podatku leśnego „ .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli zmianę porządku .

W tym czasie przybył spóźniony radny pan Michał Poławski .

Następnie Przew. Rady Gminy przedstawił zmieniony porządek .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad .

Do pkt.2. Informacja o pismach o , które wpłynęły do Rady Gminy .

- 1/wniosek sołectwa Duchów do wiadomości Rady Gminy o ujęcie w budżecie gminy na 2014 rok zadania pod nazwą przykrycie asfaltem istniejącej stabilizacji ,
- 2/ mieszkańcy wsi Czarnogłów o zabezpieczenie środków finansowych na 2014 rok na wykonanie stabilizacji na drodze dawna Kolonia Czarnogłów,
- 3/pismo mieszkańców wsi Jaczewek o zabezpieczenie środków w budżecie na 2014 rok na wykonanie nawierzchni bitumicznej na drodze gminnej,
- 4/pismo mieszkańców wsi Czarnogłów o zabezpieczenie środków na 2014 rok na zamontowanie 6 lamp ulicznych przy drodze powiatowej,
- 5/ pismo OSP Czarnogłów o zabezpieczenie kwoty 40 tysięcy złotych na 2014 rok na remont dachu remizy,
- 6/ wniosek Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Dobrze o uwzględnienie w budżecie

- gminy na 2014 rok remontu ulicy Sportowej w Dobrem,
- 7/petycja mieszkańców gminy Dobrze w sprawie wybudowania w 2014 roku chodnika przy ul. Jana Kilińskiego ,
- 8/ petycja mieszkańców ulicy Prostej w Dobrem o uwzględnienie w budżecie gminy na 2014 rok remontu ulicy Prostej i Sportowej,
- 9/wniosek Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Dobrze w sprawie wybudowania chodnika przy ulicy Jana Kilińskiego w Dobrem w 2014 roku ,
- 10/ wniosek OSP w Ryni do budżetu na 2014 rok o dotacje w kwocie 15 tys. złotych na zakup samochodu pożarniczego ,
- 11/ pismo mieszkańców wsi Czarnocin o zabezpieczenie środków w budżecie gminy na 2014 rok na wykonanie stabilizacji na drodze gminnej ,
- 12/ wniosek pana Tadeusza Rosy , Andrzeja Rosy i Przemysława Rosy o przejęcie przez gminę działek pod drogę dojazdową wewnętrzną do budynków mieszkalnych ,
- 13/ pismo mieszkańców wsi Joanin o zabezpieczenie środków w budżecie na 2014 rok na wykonanie stabilizacji na odcinku drogi gminnej ,
- 14/pismo Wojewody Mazowieckiego w sprawie oświadczeń majątkowych Wójta Gminy i Przew. Rady Gminy za 2012 rok , uwag nie wniesiono ,
- 15/ informacja Urzędu Skarbowego w Mińsku Maz. dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy Dobrze za 2012 rok, informację przyjęto do wiadomości ,
- 16/ Zarządzenia pokontrolne mazowieckiego Woj. Inspektora Ochrony Środowiska w związku z kontrolą realizacji ustawy ,
- 17/ pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego o zabezpieczenie środków na 2014 rok na podwyższenie wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi szkół ,
- 18/skarga pana Romana Wolińskiego na Wójta Gminy Dobrze ,

Przew. Rady Gminy – pismo ZNP , ja myślę , że my jako Rada nic nie możemy . Ani zlecić ani zobowiązać . To pismo niech będzie rozpatrzone przy projekcie budżetu . Jeżeli chodzi o Maz. Woj. Inspektorat Ochrony Środowiska , zalecenia są do wiadomości do Rady Gminy .

Wójt Gminy – padło zalecenie , żeby odpowiedzieć do października , myśmy odpowiedzieli i tak naprawdę odpowiedzią było skierowanie projektu uchwały do Rady Gminy o utworzenie PSZOKU-u .

Przew. Rady Gminy – kolejne dwa pisma tj. informacja Urzędu Skarbowego o oświadczeniach radnych i pismo Wojewody o oświadczeniach Przew. RG i Wójta Gminy , przyjmujemy do wiadomości .

Jeżeli chodzi o pisma , w których w zasadzie chodzi o zabezpieczenie środków przy pracach do projektu budżetu na 2014 rok . Myślę , że to tak trzeba skierować , żeby Wójt je rozpatrzył i uwzględnił lub nie . My uchwalając budżet będziemy mieli to na uwadze . Natomiast pismo dot. przejęcia działek pod drogę na Komisję BOR . Skarga pana Wolińskiego kierujemy do Komisji Rewizyjnej .

Wszystkie pisma budżetowe wpłynęły wcześniej i pracownicy merytorycznie przygotowali pisma i skierowali do Pani Skarbnik celem znalezienia pieniędzy . Nie na wszystkie zadania pieniądze się znajdują .

Jeżeli chodzi o tę skargę około dwóch lat temu na etapie budowy przyłącza skargę złożył . W tej chwili skarga dotyczy umowy , którą każdy odbiorca wody ma z gminą podpisaną. Ten Pan twierdzi ,że wszystko Jego nie dotyczy , w szczególności nie powinien płacić za wodę bo płaci podatki .

Radny W.Szymański -jeśli są pisma do budżetu do Rady Gminy to uważam ,że powinny być na Komisji BOR-u . To są pisma budżetowe .

Przew.Rady Gminy – nie mam nic przeciwko temu , jeśli w miarę szybko zbierze się Komisja BOR bo prace nad budżetem trwają , nic nie stoi na przeszkodzie , aby Komisja BOR pomogła Panu Wójtowi w pewnej selekcji tych pism . Niech się Komisja BOR tym zajmie .

Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami za przy 1 wstrzymującym podjęli wniosek radnego Szymańskiego .

Do pkt.3.Wnioski Komisji z ostatnio odbytych posiedzeń .

Jedynym wnioskiem z ostatniego posiedzenia Komisji BOR jest , aby na 2014 rok nie podwyższać stawek podatków.

Wójt Gminy – w związku z powyższym dokonałem zmiany w projektach uchwał i wniosek Komisji jest jakby moim wnioskiem . Propozycja moja jest taka , aby w roku przyszłym nie zmieniać stawek podatków.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli wniosek Komisji jednogłośnie , podczas głosowania nieobecny 1 radny /pan Michał Poławski .

Do pkt.4.Informacja Wójta Gminy ze swojej działalności między sesjami oraz realizacji uchwał .

Ustną informację złożył Wójt Gminy :

1/informacja z realizacji zadań w referacie GKI:

Trwają prace budowlane sieci wodociągowej rozdzielczej z przyłączami ul. Mickiewicza (przedłużenie ul. Sienkiewicza i Moniuszki) w miejscowości Dobre oraz Poręby Nowe, Antonina, Rąbierz Kolonia gmina Dobre . W dniu 18.07.2013r została zawarta umowa z wykonawcą firmą Przedsiębiorstwo Wielobranżowe SANBUD, Stara Niedziałka, ul. Mazowiecka 172, 05-300 Mińsk Mazowiecki - za kwota brutto 172 422,63zł;

Termin zakończenia prac 15 listopada 2013r

Przeprowadzono przetarg nieograniczony na wykonanie zadanie : Przebudowa drogi gminnej na dz. nr Ew.393 w miejscowości Brzozowica i dz. nr Ew.149 w miejscowości Walentów, gm. Dobre Umowa zawarta w dniu 29.10.2013r z firmą: Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów ul. Kolejowa 28, 05-300 Mińsk Mazowiecki - za kwotę brutto 130 297, 21zł;

Przeprowadzono przetarg nieograniczony na wykonanie zadania Remont (odtworzenie) istniejącej nawierzchni asfaltowej drogi gminnej – ul. Targowa po wybudowaniu kanalizacji sanitarnej . Umowa zawarta w dniu 06.11.2013r z firmą: Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów ul. Kolejowa 28, 05-300 Mińsk Mazowiecki - za kwotę brutto 94 286,17zł;

Przeprowadzono przetarg nieograniczony na wykonanie zadania Obsługa selektywnej zbiórki stałych odpadów komunalnych na terenie gminy Dobre i ich zagospodarowanie w okresie 01.01.2014r – 31.12.2015r. Planowany termin zawarcia umowy to 18.11.2013rok z wykonawcą firmą: EKO –TEAM Sp. z o. o, ul. Mickiewicza 6, 07-100 Węgrów - za kwotę brutto 414 949,00zł;

Przeprowadzono postępowanie w trybie zamówienia z wolnej ręki na zadania - „Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Czarnocin, Kobylanka gmina Dobre oraz - „Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Czarnogłów gmina Dobre. Umowa zawarta w dniu 14.11.2013 z firmą Przedsiębiorstwo Wielobranżowe SANBUD, Stara Niedziałka, ul. Mazowiecka 172, 05-300 Mińsk Mazowiecki -za cenę brutto 42 000,00zł .Termin realizacji zadania 15.12.2014r.

Przeprowadzono przetarg nieograniczony na wykonanie zadanie Przebudowa odcinka drogi w m. Głęboczyca w gminie Dobre, powiat miński. Umowa zawarta w dniu 25.09.2013r z firmą Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Rudzienku Rudzienko 8, 05-307 Dobre - za kwotę brutto 126 087,30zł

Trwają prace odbiorowe zadań drogowych : „Przebudowa odcinka drogi w m. Głęboczyca w gminie Dobre, powiat miński”, oraz „ Przebudowa drogi gminnej na działce o nr ew.88 i 86/1 w miejscowości Jaczewek gm. Dobre”

Przeprowadzono przetarg nieograniczony na wykonanie zadania: Opracowanie dokumentacji projektowej budynku szkoły podstawowej i przedszkola w Dobrem. Umowa zawarta w dniu 02.10.2013 z firmą Przedsiębiorstwo Projektowania i Obsługi Inwestycji PROBUD Sp. z o. o, Konieczki 15B, 19-300 Ełk - za kwotę brutto 84 870,00zł

Rozstrzygnięto zapytanie ofertowe na odśnieżanie dróg gminnych w okresie zimowym 2013/2014 na terenie Gminy Dobre. Gminę podzielono na dwa rejony odśnieżania - północną i południową stronę gminy. Zamówienie zostało udzielone oferentom, którzy przedstawili najkorzystniejszą ofertę: Północna strona gminy - DROMOST Zbigniew Kaczorowski 05-282 Strachówka , ul. M. Konopnickiej 2 natomiast Południowa strona gminy - Roboty Ziemi Mirosław Miąskiewicz ul. Sienkiewicza 9 05-307 Dobre.

W październiku wykonano równanie dróg zwirowych na terenie gminy;

Trwa wyłożenie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dobre w okresie od 04.11 2013 do 03.12.2013roku. Dyskusja publiczna nad studium odbędzie się 20.11.2013 o godz. 12 w Urzędzie Gminy Dobre. Składanie uwag do studium do 27.12.2013 roku.

W związku z opracowaniem na zlecenie Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim opracowane zostały „**Projekty uproszczonych planów lasu i inwentaryzacji stanu lasu na terenie Gminy Dobre na lata 2014 – 2023**

”. Wymienione wyżej projekty zostaną wyłożone do publicznego wglądu na okres 60 dni tj. **od dnia 14 października 2013 roku do dnia 13 grudnia 2013 roku**. Z powyższymi dokumentami można się zapoznać w w/w terminie w Urzędzie Gminy Dobre ul. Kościuszki 1, pokój nr 8, w godzinach pracy urzędu.

W terminie 30 dni od daty wyłożenia projektów zainteresowani właściciele lasów mogą składać w Urzędzie Gminy Dobre, zastrzeżenia i wnioski w przedmiotowej sprawie. Decyzję dotyczącą uznania lub nieuznania zgłoszonych do projektu zastrzeżeń i wniosków wydaje Starosta Miński. Uproszczony plan urządzenia lasu jest podstawą do naliczenia podatku leśnego.

Do publicznej wiadomości podano wykazy nieruchomości gminnych przeznaczone do sprzedaży – działka nr 494 w Dobrem ul. Głowackiego, działka nr 536 i 537/2 w Rudzienku. Po upływie terminów ustawowych zostanie ogłoszony przetarg na sprzedaż w/w nieruchomości.

Realizacja funduszu sołeckiego:

- w miejscowości Duchów wykonano naprawę mostu wraz z barierkami,
- w Nowej Wsi wykonano remont przepustu,
- w Radoszynie, Wólce Kokosiej i Kobylance wbudowano przepusty drogowe.
- Zakończono zwirowanie dróg oraz kopanie rowów w ramach funduszu sołeckiego
- zakupiono 5 szt lamp ledowych o mocy 30-40 W każda w celu zainstalowania w sołectwach Dobre I (ul. Szkolna) i Dobre III (ul. Armii Krajowej).
- podpisano umowę na wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowościach Rudno, Makówiec Duży, Poręby Stare oraz Dobre I i Dobre III

2/ odbyła się kontrola realizacji ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, było jedno zalecenie dot. utworzenia PSZOK-u,

3/ brałem udział w konferencji wodno kanalizacyjnej ,

4/brałem udział w uroczystościach związanych ze świętem Edukacji Narodowej , pięciu nauczycielom dałem nagrody Wójta ,

5/brałem udział w podsumowaniu powiatowego konkursu kulinarnego ,

6/brałem udział w mitingu grupy AA „Zapomoga”,

7/brałem udział w podsumowaniu konkursu fotograficznego ,

8/brałem udział w konwencji Wójtów,

9/brałem udział w obchodach Dnia Seniora ,

10/brałem udział w spotkaniu Spółek Wodnych,

11/brałem udział w kongresie Rozwoju Obszarów Wiejskich ,

12/brałem udział w spotkaniu z nowym Komendantem Powiatowym Policji w Mińsku Mazowieckim ,

13/brałem udział w obchodach Święta 11 listopada ,

14/złożyłem wniosek o pożyczkę do Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi na drogę w Głębozycy ,

Do pkt.5.Zapytania radnych i sołtysów.

1/radny Sł.Wierzba – droga w Jaczewku nie została odebrana 13 listopada ?

Wójt Gminy – jeszcze nie

Radny Sł.Wierzba – a co z instalacją fotowoltaniczną w miejscowości Radoszyna?

Czy została dopuszczona do budowy , czy są zgromadzone wszystkie dokumenty ?

Czy Pan Wójt wydał jakąś decyzje czy nie ?

2/radny W.Szymański – czy droga w Pokrzywniku już jest odebrana ? Ta droga jest nie dokończona . Ostatni etap miałyby być zamiatanie . Do tej pory jest zamieciono . We wrześniu pytaliśmy się o to . Idzie zima , może razem ze śniegiem zamiotą ?

3/P. Krystyna Szczurowska sołtys sołectwa Kobylanka – doszły mnie słuchy, że w Czarnocinie będzie otwarte wysypisko śmieci przez pana Boruckiego. Niektórzy sąsiedzi otrzymali pisma .

4/ radny St.Pawiński – w Makówcu powstało wysypisko śmieci .

5/radny M.Koseski – czy jest możliwość pozyskania środków na usuwanie skutków szkód wyrządzonych przez bobry ?

6/P.Bogdan Galej sołtys sołectwa poręby Nowe – czy to prawda ,że pan Struzik chce umorzyć dług firmie BEP POL?

7/P.Krystyna Rosa sołtys sołectwa Dobre II – czy może Pan ponaglić wyremontowanie naszej drogi .

Wójt Gminy – firma z pracami wejdzie w poniedziałek .

P.Krystyna Rosa – dlaczego nie został odczytany wniosek sołectwa Dobre II o środki na wyremontowanie drogi ?

Prośba od mieszkańców i kierowców ul.Targowej o lustro na drodze na górze .

Wójt Gminy – wniosek już poszedł o lustro .

8/P.Agnieszka Wielądek sołtys sołectwa Sąchocin – kiedy Sąchocin może mieć wodociąg ?

9/P.Tadeusz Kalata sołtys sołectwa Makówiec Mały – co z workami pod Sołkami ?

Zgłaszaliśmy o usunięcie suchego drzewa przy figurce .

10/P.Renata Sarna sołtys sołectwa Brzozowica - kiedy ruszą prace na drodze w Brzozowicy ?

Wójt Gminy – w poniedziałek .

Do pkt.6.Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013 .

Wójt Gminy – szczegółową informację radni otrzymali . Przypomnę ,że w szkołach naszych podstawowych uczy się : w Dobrem 350 uczniów , w Dropiu 76, w Młęcinie 62 , w gimnazjum 189 .

Z dożywiania łącznie korzysta 255 osób , z czego 160 osób płacą sami , a 95 osób dofinansowane jest przez GOPS .

W roku szkolnym subwencja około 4,8 mln złotych , my ze swej strony musimy dołożyć 3,3 mln złotych . Jest to kwota niewyobrażalna w inwestycjach .

P.K.Rosa – chodzi mi jeszcze o zielone worki na szkło . Dlaczego są takie małe? A jeśli takie małe to powinny być dwa .

Przew.Rady Gminy - dlatego małe bo są bardzo ciężkie .

Radny W. Szymański – dostaliśmy taka informacje , placówki niepubliczne .

Czy te miejsca są wszystkie wykorzystywane . Chodzi o przedszkola .

Wójt Gminy – każda taka placówka co miesiąc w szczegółach przedstawia sprawozdanie . Na ogół miejsca są wykorzystane . Naliczane jest co miesiąc.

Radny W. Szymański – chodzi mi o liczbę dzieci .

Wójt Gminy – 50 i 15 , miejsca generalnie są wykorzystane .

Sekretarz Gminy – możemy przedstawić informacje za październik .

Wójt Gminy – od przyszłego roku zmienia się przepis o przedszkolach .

Zmiana ta spowoduje ,że będzie niższa dotacja dla przedszkoli niepublicznych .

Następnie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 – minutową przerwę .

W czasie przerwy przybył spóźniony radny Pan Andrzej Zagrodzki .

Po przerwie Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na pytanie dotyczące wykorzystania miejsc w przedszkolach niepublicznych .

Wójt Gminy – przedszkola składają informację ile dzieci jest w danym miesiącu .

Za październik w „Promyku „ na 50 miejsc wykorzystanych było 48 , z tego co wiem w listopadzie będzie 47 , w tym samym przedszkolu w oddziale przedszkolnym na 15 miejsc wykorzystanych jest 12 , w „Stokrotce” na 20 miejsc wykorzystanych jest 16 . Jest to ruchoma liczba .

Następnie protokolantka odczytała wniosek sołectwa Dobre II do budżetu gminy na 2014 rok .w sprawie wyremontowania drogi gminnej .

Do pkt.7.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Wójtowi Gminy Dobre do zatwierdzenia i realizacji projektu POKL.09.01.02-14-085/13 „Indywidualizacja w Gminie Dobre” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS).

Sekretarz Gminy wyjaśnił ,że koniecznym jest podjęcie uchwały z uwagi na zwiększenie dofinansowania o 27 złotych .

Radni w głosowaniu jawnym podjęcie uchwałę jednogłośnie .

Podczas głosowania nieobecny jeden radny p.St.Kosim.

Uchwała Nr XXVI/229/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.8.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dobrem.

Wójt Gminy – uchwałę o likwidacji podjęliśmy w ubiegłym roku , w tamtej uchwale termin likwidacji był 31 grudnia 2013 roku . ZOZ przestanie działać

31 grudnia , ale faktury , rozliczenia i finanse będą jeszcze spływały . Zmieniamy termin likwidacji do końca lutego w celach czysto księgowych .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami za przy 1 wstrzymującym się od głosu . Podczas głosowania nieobecny jeden radny /p.St.Kosim /.

Uchwała Nr XXVI/230/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.9.Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic Gminy Dobre powiat miński polegającej na włączeniu w obszar gminy Dobre działek nr 221 i nr 229 o powierzchni 8,18 ha , stanowiących część sołectwa Wiktoria gmina Strachówka .

Wójt Gminy – jeden z mieszkańców naszej gminy złożył wniosek o zmianę granic i o włączenie do naszej gminy powyżej ośmiu hektarów ziemi z gminy Strachówka . Około roku trwa już pewna procedura . Ta uchwała jest kolejnym elementem tej procedury .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , jeden radny nie brał udziału w głosowaniu /p.St.Kosim /.

Uchwała Nr XXVI/231/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.10.Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów obliczania podatku rolnego .

Wójt Gminy – po dyskusji na Komisji BOR został przegłosowany wniosek ,żeby na rok przyszły nie zmieniać żadnej stawki podatkowej z roku obecnego . Dostaliście Państwo jakąś propozycję , ponieważ ustaliliśmy ,że nie zmieniamy żadnych stawek podatków więc treść jest , żeby nie drukować stawki będą czytane właściwe z roku ubiegłego . Chodziło o to ,żeby nie marnować papieru . W materiałach , które będą czytane i głosowane są to stawki ubiegłoroczne.

Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów obliczania podatku rolnego .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XXVI/232/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.10a . Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna dla celów obliczania podatku leśnego.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XXVI/233/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.11.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XXVI/234/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.12.Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XXVI/235/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.13.Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobre .

Wójt Gminy – przed nami kilka uchwał dotyczące spraw śmieciowych .Musimy dokonać pewnych drobnych korekt , jeżeli chodzi o istotę nic się nie zmienia . Nie wpisujemy adresu pszok - u ,żeby sobie nie komplikować sytuacji . Zapis w uchwale jest taki ,że adres pszok – u będzie podany w zarządzeniu Wójta Gminy . Raz w miesiącu w sobotę podjedzie samochód we wskazane miejsce na targowicy na cztery godziny i tam będzie można oddać nadmiar odpadów segregowanych . Nie będzie to dotyczyło czarnego worka . W nowym systemie nie będzie dwukrotnie zbiórki gabarytów . Gabaryt będzie można zdać na pszok-u . Szczegóły zostaną opracowane w ulotce . W ramach pszok-u będzie można oddawać gruz , popiół , ale z pewnymi ograniczeniami . Deklaracja delikatnie się zmienia . W nowej deklaracji wpisana jest tylko liczba osób zamieszkująca nieruchomość Są sytuacje ,że na jednej nieruchomości mieszka trzy rodziny .Za te nieruchomość odpowiada tylko właściciel i będzie jedna deklaracja , która składa właściciel nieruchomości . Obecnie wpisano ,że jeden czarny worek na trzy osoby . Technologia idzie do przodu , np. pampersy i tetrapaki będzie można wrzucać do worka śmieci biodegradowalnych . Do tej pory zajmowały miejsce w worku czarnym . Na kalendarzach będą podane wszystkie terminy . Jeżeli chodzi o elektronikę i sprzęt elektroniczny musi być kompletny , z agregatem , z silnikiem . Nie może być sama obudowa .

Przew.Rady Gminy – dotarła do mnie informacja ,że jeżeli podejmiemy uchwałę i rodzinom 3 osobowym damy jeden worek to zabraliśmy im jeden worek . Do tej pory płacili cztery złote i mieli dwa worki . Ja proponuje to tak pozostawić . Sekretarz Gminy – projekty uchwał były poddane konsultacjom w BIP-ie , nikt nie zgłosił uwag . Jak możemy zmienić skoro nie było uwag od mieszkańców .
Wójt Gminy – te projekty uchwał były ogłoszone , mieszkańcy mieli prawo do wypowiedzenia się . Firma ustaliła cenę do przetargu zgodnie z projektem uchwały .

Jest to temat do dyskusji na przyszłość .

W jednym z projektów uchwał jest jedna ulga , dla rodzin wielodzietnych .

Przew.Rady Gminy- dowiedzieliśmy się o tym na BOR-e . Nikt do BIP-u nie zagląda w terenie . Ludzie dowiadują się sami od siebie . To co ja zgłosiłem to zgłosiłem od społeczeństwa . Możemy tej uchwały nie podjąć i też będzie dobrze . Ogłosiliście to w BIP-e ? Kto zagląda do BIP-u z terenu gminy ? Nikt . Jeżeli nie ma na tablicy ogłoszeń . My jako radni dowiedzieliśmy się w ubiegłym tygodniu otrzymując te materiały . Opinia sołtysów też jest ważna , a urzędnicy martwcie się dalej .

Wójt Gminy – informacja , że jest do wglądu poszła do sołtysów . To nie jest tak , że nikt nic nie wiedział . Sołtysi dostali informację do wywieszenia , że uchwały są do wglądu . Wynika to z przepisów .

Radny St.Pawiński – ja uważam , że uwaga pana Przew.jest bardzo słuszna , opłata pozostaje ta sama , a worków jest mniej . Czy faktycznie firma odbiera tyle worków?

Radny W. Szymański – a co się stanie jeśli Rada uchwały nie przyjmie ?

Czy będzie następny przetarg ogłaszany . Chodzi mi o to , że jeśli nie przyjmiemy dzisiaj tej uchwały , ogłosimy drugi przetarg , jeśli firma się wycofa będziemy płacić 10 – 11 złotych od osoby .

Radny P.Chmielewski – a co zawierała specyfikacja ?

Wójt Gminy – to co będzie robiła firma to nie decyduje firma tylko Rada Gminy .

My możemy sobie wpisać i 10 worków czarnych tylko liczymy się z kosztami .

W specyfikacji zapisaliśmy dokładnie te rzeczy , które wynikają z tych uchwał .

Jeżeli teraz zmienimy parametry , dopiszemy coś to firma może nie zechcieć podpisać umowy albo w pewnym momencie powie , że jeśli chcemy dodatkowe worki to dopłaćcie nam . Zrywa umowę , ogłaszamy nowy przetarg . Słyszeliście tę drugą cenę – 10 złotych .

Proponuję przyjąć uchwały , a nad samym regulaminem można popracować .

Zastanowić się czy jest potrzebne i za 3-4 miesiące wrócić do tematu .

Radny Sł.Wierzba – proponuję , aby tę uchwałę podjąć i z firmą , która wygrała przetarg nie prowadzić rozmów w ramach aneksowania tej umowy . Bo to może być tak , że konsultacje będą wyglądać tak jak do tej pory i mieszkańcy niepotrzebnie będą musieli dopłacać . Jeśli ktoś ma trzeci czarny worek niech dogada się z sąsiadem .

Radna H.Wadas – ograniczenie czarnych worków wymusza lepszą segregację . Co do gabarytów nie każdy ma samochód , żeby dowieźć do punktu . Proponuję jednak dzisiaj przegłosować tę uchwałę.

Radny A. Zagrodzki – a co jeśli lodówka będzie niekompletna ?

Wójt Gminy – firma nie weźmie jej .

Radny A.Zagrodzki – co mieszkaniec ma zrobić , żeby to nie leżało później w lesie .

Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXVI/236/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.14 Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dobre i zagospodarowania tych odpadów.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XXVI/237/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.15.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w opłatach za gospodarowanie odpadami.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXVI/238/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.16.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Dobre oraz trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XXVI/239/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.17.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2013 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy pani Elżbieta Gadomska .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 wstrzymującym się od głosu.

Uchwała Nr XXVI/240/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.18.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013 – 2020.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 wstrzymującym się od głosu..

Uchwała Nr XXVI/241/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mińskiemu na zadanie pod nazwą „Przebudowa chodnika na ul. Poniatowskiego w msc. Dobre w ciągu drogi nr 2211W Dobre- Wólka Czarnogłowska od km 0+000 do km 0+570” .

Wójt Gminy – zadanie zostało zrealizowane , jest to uzupełnienie o kwotę nadzoru inwestorskiego .

Radny W. Szymański – ten chodnik przez winę projektanta , który się rozchorował sporo drożej nas kosztował . Wtedy miała być inna kwota dopłacana niż teraz .

Wójt Gminy – wtedy nie doszło do etapu projektu i kosztorysu .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 wstrzymującym się od głosu .

Uchwała Nr XXVI/242/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.20.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji .

Radny W. Szymański – strona 22 tam jest taki zapis „ Wójt Gminy – Panie radny , Pan chciał ,żeby w Pokrzywniku w tym roku nie zdarzyło się nic „ . Proszę mi powiedzieć gdzie jest dowód na to ,że nie chciałem . Bo ja mam dowód taki , że na Komisji BOR-u wnioski , które wypłynęły do budżetu to była inicjatywa radnych , którzy się podpisali , ja też jestem podpisany . Nie ma takiej możliwości, że ja nie chciałem nic zrobić. To już poszło w eter Panie Wójcie . Pisaliśmy do Pana Przewodniczącego pismo ,żeby potraktować nas po ludzku . Bo ktoś pisma nasze z Komisji wpisał „ ewentualnie wpisać do budżetu „. A tu jest druga pozycja stabilizacja na drodze w Pokrzywniku . To była nasza inicjatywa , a nie Pana . Czemu Pan kłamie ,że ja nie chciałem nic zrobić. Pod pismem do Pana Przewodniczącego podpisał się Waldemar Szymański i pani Hanna Wadas ,żeby nas traktować poważnie jako Radę . A Pan mówi ,że ja nic nie chciałem i to jest w protokóle ujęte . To jest trochę niepoważne , bo ten Pokrzywnik to ja pierwszy wynalazłem , to nie Pan panie Wójcie . Przykro jest ,że takie rzeczy pisze się w protokóle..

Przew.Rady Gminy – czy Pan ma jakąś uwagę do sprostowania tego protokołu .

Radny W. Szymański – ja chcę ,żeby to zniknęło z tego protokołu .To tak nie może być ,żeby pisana była nieprawda . Radny , który chce pracować , a tu w protokóle ktoś go poniża. Jest mi przykro jako radnemu , że takie słowa tutaj padają . Ja jako radny jestem bardzo aktywny , dbam o całą gminę , atu takie słowa padają.

Wójt Gminy – ale takie słowa padły i zostały zapisane.

Radny .Sł.Wierzba – jeżeli te słowa są nieprawdziwe to ,żeby Pan Wójt wystosował sprostowanie i przeprosiny dla Pana Szymańskiego .

Wójt Gminy - słowa padły i Pan radny nie ma uwagi ,że nie padły . Ja potwierdzam , słowa padły i tyle , a jeżeli padły to w protokóle powinny się znaleźć .

Radny W.Szymański – ale to są słowa nieprawdziwe.

Wójt Gminy – to jest już inny temat . Dyskutujemy czy Pani protokółantka zapisała prawidłowo przebieg sesji .Zapisała prawidłowo? Tak .Słowa padły , ja potwierdzam i to wszystko. Natomiast pan Wierzba ma temat innego rodzaju . Sam Pan potwierdza ,że w protokóle takie słowa padły.

Radny W.Szymański - Pani protokółantka dobrze zapisała , ale ja mówię ,że to ma być wykreślone z tego protokołu . Ja chciałem ,żeby się coś zdarzyło w Pokrzywniku ja mam na to dokumenty . Czemu pan kłamie .Przecież Pan xero tych dokumentów.

Czemu Pan dalej wchodzi w temat ,że ja tak chciałem . Ja tego nie chciałem . Ja wiem co głosowałem , a Pan mi wpiera ,że ja nie chciałem ,żeby było coś w Pokrzywniku robione .Ja pierwszy w Pokrzywniku zrobiłem zebranie niż Pan . Mówiłem ludziom co chcę zrobić.

Sekretarz Gminy – w tej chwili jest moment przyjęcia protokołu . Proszę zgłaszać uwagi do protokołu.

Radny W.Szymański – ale mieszkańcy ten protokół będą czytać i będą się dziwić co się stało ,że radny Szymański takie głupoty gada. Będą czytać i będą się pytać. Ja mogę gadać głupoty , ale nie na sesjach i na komisjach BOR-u.. To pójdzie przecież w eter . Ktoś będzie mnie obrabiał . Jak to zostanie to będę musiał iść do sądu z Panem Wójtem .

Wójt Gminy – no i wreszcie niech Pan idzie do sądu .

Radny W.Szymański – Wójt będzie mówił co będzie chciał ,będzie obrabiał radnych .

Zgłaszam wniosek o wykreślenie słów , fragment ze strony 22 „Wójt Gminy – Panie radny , Pan chciał ,żeby w Pokrzywniku w tym roku nie zdarzyło się nic .

Pani sołtys była na głosowaniu i Pan był jedynym , który głosował przeciwko. „,

Radni w głosowaniu jawnym wniosek odrzucili 2 głosami za przy 4 przeciwnych i 6 wstrzymujących się od głosu , 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z sesji z dnia 5 września 2013 roku 10 głosami za przy 1 przeciwnym i 2 wstrzymujących się od głosu , 1 radny nie brał udziału w głosowaniu .

Do pkt.21.Odpowiedzi na zapytania radnych .

Wójt Gminy – 1/ pan Wierzba pytał o instalację fotowoltaniczną w Radoszynie . Została wydana decyzja o warunkach zabudowy .Osoby , które są stronami mają prawo w ciągu 14 dni złożyć odwołanie od decyzji .Jeżeli wniosek spełnia wymagania formalno prawne to decyzja musi być pozytywna . Natomiast strony mają prawo złożyć odwołanie .

Radny Sł.Wierzba – Urząd Gminy również jest stroną , czy gmina będzie odwoływać się od swojej decyzji ?

Wójt Gminy – nie ma do tego podstaw.

2/pan Szymański mówił ,że Pokrzywniku jest nie dokończona inwestycja .

Z tego co skonsultowałem się wszystkie prace zostały wykonane . My odbierając roboty robimy to na podstawie dokumentacji , a nie na podstawie tego co powiedzieli pracownicy . Inspektor nadzoru ma za zadanie sprawdzić czy wszystkie prace są zgodne z dokumentacją .

3/Pani sołtys Szczurowska pytała o wysypisko w Czarnocinie . W tej chwili nowe wysypiska powstać nie mogą . Właściciele kilku działek wystąpili z wnioskiem o wydanie warunków zabudowy na takie zadania jak : miejsce do demontażu pojazdów mechanicznych oraz odzysk odpadów segregowanych . Prowadzenie tego typu działalności wymaga decyzji środowiskowej i obecnie trwa procedura .

- 4/pan Pawiński pytał o wysypisko w Makówcu . Formalnie żadnego wysypiska w Makówcu nie ma i być nie może . Jeden z przedsiębiorców ma zgodę na rekultywację wyrobisk pożwirowych jakimiś odpadami . Decyzje w tej kwestii wydaje Starosta . To się dzieje poza nami .
- 5/tamy bobrowe , jest to problem , bobry są pod ochroną . Sprawy związane z odszkodowaniami są w kompetencji wojewody . Rok temu wystąpiliśmy o zgodę na odstrzał bobrów , taką zgodę otrzymaliśmy na trzy sztuki , odstrzelony został jeden .Mieliśmy zamiar odłowienia i przewiezienia w inne miejsce , ale to koszt ok.10 tys. zł za sztukę. Rzeczywiście jest to problem,
- 6/pan Galej pytał o firmę BELPOL czy rozpoczęła działalność , nic mi na ten temat nie wiadomo , co do nakazania przez Marszałka umorzenie jakiś zaległości to zupełnie inne kompetencje .,
- 7/remont Targowej od poniedziałku , wniosek o lustro został wysłany ,
- 8/za małe worki na szkło , szkła nie da się dużo załadować dlatego są małe worki ,
- 9/pani Wielądek pytała o wodociąg w Sączocinie . Projektant , który wygrał przetarg opracowywał dokumentację ,ale zmarł . Współpracujący ze zmarłym projektanci wyrazili chęć dokończenia prac . Stoi tu jednak problem natury prawnej . Kwota tych zadań była ponad sto tysięcy złotych , więc w grę wchodzi tylko przetarg . Chyba że przejęcie zadań jako mienie spadkowe . Minęło prawie rok , projektanci nie odezwali się . Nie mamy więc nic , trzeba będzie ogłaszać przetarg . Na rok 2014 mamy zaplanowane w ramach PROW-u dwa zadania wodno kanalizacyjne ; Rakówiec – Wólka Młęcka – Gęsianka i kawałek kanalizacji , łącznie na 4,2 mln złotych ,
- 10/worki w Sołkach w rowie , te worki zniknęły , chyba że jakiś nowy temat to proszę zgłosić pracownikowi bezpośrednio , drzewo przy figurce – nie umiem odpowiedzieć na pytanie gdyż nie ma dzisiaj pracownika ,

Do pkt.2.Wolne wnioski .

Radna H.Wadas – fundusz sołecki na 2013 rok , Młęcín miał przeznaczone pieniądze na przepusty , czy będą kupione?

Wójt Gminy –już są kupione .

Na Komisji BOR pytali Państwo o zaległości , na koniec trzeciego kwartału wynosiły 243 538 złotych , a na dzień 15 listopada 225 tysięcy złotych .

Radny W.Szymański – wspomniał Pan o wodociągu w Czarnogłowie w dawną naszą kolonię do pierwszego hydrantu . Gdzie będzie ten pierwszy hydrant ?

Wójt Gminy – trzeba zerknąć do projektu .

Radny W.Szymański – od tych ostatnich zabudowań do pierwszych zabudowań na kolonii jest duża odległość . Żeby ten projekt nam nie upadł , bo mieszkańcy znowu będą czekać trzy lata na wodę . Mieszkańcy na kolonii naprawdę nie mają wody .

A są najbliższą miejscowością przy naszych dwóch studniach .Oni muszą kopać studnie bo nie mają na co czekać . Później będzie problem jak wodociąg podciągniemy i ludzie nie będą się podłączać bo będą mieli własne studnie .

Mieszka tam sporo ludzi , są rodziny wielodzietne i czekają na wodę.

Czy jest sens ciągnąć wodociąg jeśli ludzie nie podłączą się .

Wójt Gminy – co do zasady ja się z Panem zgadzam . Sami Państwo zdecydowali ,że w tym roku 900 tysięcy poszło na drogi , a nie na wodociągi . W pełni się zgadzam z Pana argumentacją.

Radny Sł.Wierzba – czy było pismo mieszkańców z Rudy Pniewnik o drogę w przyszłym roku ?

Protokółantka – tak , na poprzedniej sesji .

Radny W.Szymański – wziąłem umowę na kanalizację ul. Poniatowskiego i ul. Targową . W tej umowie nie ma umieszczonej ulicy Targowej . Dlaczego nie ma ?
Wójt Gminy – zgadza się , to było tłumaczone wiele razy .;

Radny W.Szymański – ogłosił Pan przetarg , podpisał umowę , później były zmiany . One też powinny być wniesione jak to ma iść. Chcę wrócić do tej nieszczęsnej drogi ulicy targowej , która była pokopana . Jeśli nie ma w umowie ulicy Targowej to wykonawca nie miał prawa jej odnowić.

Wójt Gminy – dokładnie tak.

Radny W.Szymański - czyjś błąd doprowadził do tego ,że teraz wydajemy sto tysięcy na tę drogę. Ktoś na siłę zrobił kanalizację , proszę bardzo , ale doprowadźcie wszystko do końca . W umowie jest napisane ,że wszystkie popsucia i inne rzeczy wykonawca wykonuje . A jeśli w umowie nie było ulicy Targowej to jej nie wykonał i teraz dokładamy sto tysięcy do ulicy Targowej . To jest czyjeś niedopatrzenie . Na siłę zrobił Pan kanalizację , jeśli zmieniał Pan trasę trzeba było zmienić wszystko w umowie. A teraz do 220 metrów dokładamy sto tysięcy . A w Porębach droga kosztowała nas 145 tysięcy i było prawie kilometr . Takie ponosimy koszty przez to ,że ktoś nie dopełnia obowiązków. Nie może być tak ,że ktoś coś popsuje i nie reperuje . Wykonawca miał prawo tego nie wykonać bo nie było tego w umowie .. A Pan mówi ,że Rada decyduje , że wydajemy 900 tysięcy na drogi . Ja uważam ,że sto tysięcy na ulicę Targową jest wydane niepotrzebnie . I to też Rada decydowała ,że mamy wydać sto tysięcy .? A czyje to niedopatrzenie ? Pani sołtys ta droga będzie , ale jakim kosztem ?To są nasze pieniądze . Gdyby ktoś płacił z prywatnej kieszeni to zastanowiłby się dziesięć razy zanim zapłaciłby .

Wójt Gminy – dokładnie jest tak jak pan mówi .Jest umowa , ogłaszając przetarg zleca się pewne zadania i wykonawca szacuje koszty . Nie może być tak ,że wykonawcy zleca się prace poza przetargiem za te same pieniądze .Na etapie wykonawstwa okazało się ,że mieszkańcy nie zgadzają się na przebieg zgodny z dokumentacją , nie było to w ulicy Targowej . To prawda . Czyli nie było odtworzenia .

Radny W.Szymański – jak Pan zmieniał trasę powinien Pan zmienić umowę. Na pewno byłoby sporo taniej . Opowiada Pan bajki , wciska nam ciemnotę . Na siłę zrobił Pan kanalizację , nie wiem dlaczego ,może dlatego ,że zbliżają się wybory . Nie mogę zrozumieć ,że u nas tak się w gminie dzieje ,że coś Pan zmienia, później zmienimy umowę , albo nie zmienimy wcale . Tak jak droga w Pokrzywniku. Sam Pan powiedział ,że lada dzień to dokończą . Droga odebrano , nie dokończyli . Sam Pan powiedział tak na ostatniej sesji.

Droga w Jaczewku, żeby nie radny Wierzba ta droga byłaby klepnięta . A może już jest klepnięta .

Wójt Gminy – i będzie . Z opinii inspektora nadzoru jedno zdanie Panu przeczytam : „zarzut objęty badaniem łyżeczką nie jest objęty polskimi normami „

Inżynier nie zna badania drogi łyżeczką od herbaty

Radny W. Szymański – ja nie znam norm , ale na chłopski prosty rozum jeśli stabilizację po 40 dniach ktoś skrobie małą łyżeczką to to jest stabilizacja ? Dla mnie jest to niepoważna rzecz . Jeśli przyjdzie zima , przyjdą śniegi i mróz to co z tej drogi zostanie ? To samo co na Brzozowicy . Pan mówi ,że łyżeczka nie jest dowodem . Gdybym robił pustaki i sprzedawał , a za 40 dni się rozlatują to kto to ode mnie kupi ?

Wczoraj do jednego z mieszkańców Czarnogłowa Pani dyrektor GZAS – u powiedziała ,żeby wstrzymywać się z wykupem biletów na grudzień . Jaki powód , nie wiem . Już są telefony , jest na wsi zamęt.. Kiedy zrobicie z tym porządek . To jest chore . Pan Wójt mówi ,że cena nie gra roli , Pani dyrektor mówi ,że za dużo płacimy . To jest trochę niepoważna rzecz . Jaki jest powód ,że tylko mieszkańcy Czarnogłowa mają nie kupować biletów prawdopodobnie w PKS-esie , a w innych firmach mogą kupować .

Wójt Gminy – sposób zwrotu za bilety i organizacji dowozu wynika z ustaw . To nie ma znaczenia czy ja bym powiedział czy cena gra rolę czy nie gra roli . Gdyby coś było realizowane niezgodnie z przepisami to każdy z mieszkańców może to zaskarżyć . Będzie miał rację i wygra na każdym kroku .Sposób organizacji dowozu wynika z ustawy ,a nie z widzimisie Wójta .

Radny W. Szymański – dlaczego Czarnogłów ma się wstrzymać z wykupem biletów ?

Wójt Gminy – nie wiem . Zamieszanie zrobiła firma , w której przez przypadek Pan jest pracownikiem . Firma ustaliła cenę biletu z Czarnogłowa do Dobrego taką jak z Dobrego do Warszawy no to kto robi zamieszanie . Skoro bilet kosztuje ok . 60 złotych , a firma żąda trzy razy tyle to gmina robi zamieszanie czy ta firma . Mieszkańcy mi mówili ,że szantażował ich pracownik PKS-u .

Radny W. Szymański – co Pan opowiada ?

Wójt Gminy – mieszkańcy mówili ,że są szantażowani i później słyszę cenę , która jest z kosmosu to kto ustala te ceny . Czy ja jestem winny , że jakaś firma ustala ceny z kosmosu ? I dziwi się Pan ,że mieszkańcy są zdezorientowani . To chyba winny jest kto takie ceny ustala . Gmina jest stawiana pod ścianę bo przepisy mówią co mówią . To ,że się zwraca za bilety to nie ustaliłem ja . To mówi ustawa . W tym względzie nie ma interpretacji . Dwa lata temu funkcjonował system dowożenia właśnie tak ,że kupowaliśmy bilety . Ale patrzyliśmy które tańsze . Tak robią w okolicy prawie wszystkie gminy .. Dzięki Panu to my już tak nie kupujemy . Ze strony prawnej ten system jest trochę ze znakiem zapytania , ale to był system i dla mieszkańców i dla gminy dobry .Miał jakąś nieścisłość prawną . Czasami w życiu tak jest ,że robiąc zgodnie z prawem jest to niekorzystne .

W tym przypadku robimy zgodnie z prawem , ale niekorzystnie dla gminy .

Radny W. Szymański – ja naprawdę za nikim nie chodziłem , nikogo nie ciągnąłem na siłę gdzie ma kupować bilety . Pan nie opowiada mi tutaj bajek ,że kogoś szantażowałem . To są bzdury . Na zebraniu nie było nikogo z PKS-u.

Ja na tym zebraniu tylko powiedziałem co może czekać mieszkańców , co może się zdarzyć . Nikogo na nic nie namawiałem . To nie ja chodziłem zbierałem podpisy . Proszę mi tego nie wmawiać ,że to dzięki mnie gmina płaci teraz więcej .

Protokół z Komisji BOR z 28 sierpnia , pan Wierzba się pyta „ czy jeśli kupię bilet miesięczny np. za tysiąc złotych to gmina mi zwróci za bilet ?' Pan Wójt odpowiada ,że „Tak” .

To czemu pan mówi ,że ja jestem winien ,że bilety są takie drogie.

Wójt Gminy – to wynika z ustawy . Taka bzdura wynika z ustawy .

Radny W. Szymański – to nie jest bzdura , to są pieniądze .

Wójt Gminy – to co robiliśmy dwa lata temu to nie do końca zgodnie z prawem, ale zgodnie z logiką .Po Pana skargach ja dalej nie chcę tego robić bo rzeczywiście to było niezgodne z prawem , ale było z korzyścią dla mieszkańców . Zgodnie z prawem jest taka bzdura jak pan przytacza.

Podjęliśmy działania do Rzecznika Praw Konsumenta bo działania firmy są bardzo niesympatyczne . Czy z tego coś będzie to nie wiem.

Radny A.Zagrodzki - ja proponuję zakończyć dyskusję na temat przewozów .

Na temat dowozu dzieci generalnie nie ma skarg.

Radny Sł.Wierzba – pozwoliłem sobie pojechać do pana dyrektora szkoły w Dropiu i zapytałem Go jakie ponosi koszty z firmy TAJ BUS. Koszty wynoszą dodatkowo 16 godzin świetlicy . Firma TAJ BUS jeździ tylko o godzinie 14 , dyrektor szkoły musi przeznaczyć 16 godzin na świetlicę dzieci dojeżdżających . Koszt tygodniowo około 500 złotych . Na świetlicy zostaje około 50 dzieci , potrzebne są dwie opiekunki , opiekunki są nauczycielami dyplomowanymi więc to jest drożej niż mianowanymi i to wynosi tygodniowo 500 złotych co miesięcznie daje 2 tysiące złotych , rocznie wychodzi 20 tysięcy złotych . Pan dyrektor niepotrzebnie dopłaca 20 tysięcy złotych do świetlicy .Moja prośba do pana Wójta jest taka ,aby porozmawiał z przewoźnikiem , z właścicielem firmy TAJ BUS , aby zapewnił dojazd o godzinie 13 i 14 . To są ogromne koszty dla gminy .

Wójt Gminy – z sugestią Pana radnego jak najbardziej się zgadzam .

W naszej gminie w przeliczeniu na dziecko w porównaniu do naszych sąsiadów zdecydowanie koszt dowożenia jest najtańszy . Pani dyrektor z szefem firmy TAJ BUS rozmawiała . O godzinie 13 jeździł PKS , z dnia na dzień zlikwidował kurs .

Radny Sł.Wierzba – ale PKS woził tylko 11 dzieci . I do 11 dzieci opłacało mu się wysłać autobus i 13 i o 14 , a firmie TAJ BUS do prawie 50 dzieci nie opłaca się .

Wójt Gminy – temat wynikał nie z powodu TAJ BUS-a tylko z powodu PKS – u , który zlikwidował kurs . Kurs wolno zlikwidować z dnia na dzień , a nowy wolno uruchomić tylko cztery razy do roku i rozporządzenie mówi kiedy .

PKS kurs zlikwidował od listopada , furtka do uruchomienia nowego kursu jest w połowie grudnia .Nikt nie ma prawa wejść bo nie ma takiej możliwości ustawowej . Czy utworzy dodatkowy kurs to nie wiem.

Radny Sł.Wierzba – no to mamy dogadane , że prawdopodobnie będzie dodatkowy kurs od połowy grudnia .

Odnosnie łyżeczki , czy mógłbym xero odpowiedzi ?

Wójt Gminy – ja nie jestem specjalista , w imieniu gminy zawsze działa inspektor nadzoru . Jeżeli chodzi o stabilizacje . Betony mają inną twardość od stabilizacji . Stabilizacja to nie beton.

Radny Sł.Wierzba – proszę ,aby następny odbiór był w mojej obecności i żeby były wszystkie dokumenty .

Wójt Gminy - w sensie wizji odbiór się odbył. Wykonawca ma dostarczyć tylko dokumenty .

Radny Sł.Wierzba – czyli wszystkie badania zostały przeprowadzone ?

Odwierty i siła nacisku .

Wójt Gminy – tak , wszystko zostało zrobione , wyniki badań są . Wykonawca nie wszystkie badania dostarczył .

Radny Sł.Wierzba – ja nie widziałem ,że były robione odwierty.

Wójt Gminy – w takich przypadkach odwiertu się nie robi . Dyskutujemy o rzeczach , na których się nie znamy .

Radny Sł.Wierzba – żeby zbadać grubość stabilizacji trzeba zrobić odwiert.

Według specyfikacji stabilizacja ma mieć grubość 15 centymetrów , a ile ma to trzeba teraz zbadać przy odbiorze.

Do pkt.23.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji .

Protokółowała:
Anna Kalinowska

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Szczurowski